tinos & Guelphos omnes in Bauaz cōfirmaret, iam alpes cum magnis exercitibus trāseuntem. Is autē Romam iter facturus, primo Mediolanum proficisciuit Gibellinorum precibus motus. Verum cum accepta ferrea corona pecunias indigeret, atq; eas à populo exigeret, quē Galeatius tuebas omnibus uicecomitibus in carcere cōiectis, quatuor & uiginti ciues deligit, qui tempū administratē addito pfecto, quē ex gēte sua urbi pfectit. Bauarus tamen postea Castrucij precibus motus uicecomites omnes incolumes dimisit, dum Lucae essent, ubi imperator à Lucensibus magna cum benignitate suscepimus est. Inde uero abiens comitatus cum mille & quīngentis equitibus Castrucio, Romam peruenit; ubi apud aedes laterani iussu cleri populū Romani à Stephano Colina coronatur. Praerant tum urbū duo ex nobilitate Romana, quos Romani imperatoris uicarii os appellabant. Tum uero cum Nicolaus comes alter collega abesset, Stephano ea foras obtrigit. Coronatus imperator Petru Corbariēsem ordinis minorum ex Reatino agro oriundum pōtificem statim creat. Iohannis XXII. eximul futurum, hominem quidem humili loco natum, sed doctum, & ad res agendas aptissimum. Habuit hic primo uxore qua renuente ad reclamante religionē & habitum sancti Francisci suscepit. Creatus ita q; pseuodopontifex, ac Nicolaus quintus appellatus, ab imperatore & his qui tum cum eo aderant, ut uerus Christi uicarius consulatur. Creauit ita quoq; cardinales & episcopos homines suū ipsius cōsimiles. Inter ea uero cum equites Galli in præsidio Florentiū norum relicti, noctu infidis Pistorium occupavent, Castrucium Roma abire cōfessum cogunt; qui primo iunctis cum uicecomitibus copijs, Pisas Lucamq; peruenit; inde uero in Pistoriū mouens ciuitatē diu obcessum fame ad ditionē tandem cōpulit. Subsequens autē Castrucium cū exercitu Bauarus, Viterbiā antipapam reliquit Florentiam oppugnaturus; quā fortasse occupasset, ni Castrucio graui morbo ex immēsis laboribus cōtra eō mori contigisset. Bauarus tamē tanti accepti bñscij immemor, eius filios Pisis ac Luca expulit, dum in ciuitatibus pñsia disponerent, urbibusq; ipse potitus est. Mortuo q; q; eodē tempore Galeatio uicecomite eius filii ad Bauarum confugunt, hominem rogantes, ut accepta grandi pecunia quam ipi pollicebantur se in patriam remittant. Tum ille pecunia admodum cupidus, Accium in patriā remittens, Marcum fratrem tandi obside apud se detinuit, qdū ei pecunia redherentur. Verum Bauarus relicto Pisis antipapa Marcoq; uicecomite, Mediolanū profectus, in Germaniam iturus nequaq; ab Accio in urbem recipitur paternarum iniuriarum memore. Germani autem milites qui in Heretria Marcum uicecomitem obsidem retinebat, cogniti hominis uitorte, in eius uerba iurauere, ex captiuo ducem creantes; qui statim dedentibus arcem castricianis militib; Luca potitus est. Verum nō ita multo pōst absente Marco Germani milites mutata sententia Lucam urbem cuidam Genuensi ex gente Spinola, qui multum clasē ualebat uēdidere. Abeunte præterea in Germaniam Bauaro re omni infecta ad impium spectante, Bonifacius Pisianus comes rem gratā Iohanni pōtifici facturus, antipapam Auenionē perducit; ubi in carcere cōiectus, uitā cū morte pñmurauit. Tū uero pōtifex duab; maximis curis liberatus, q; antipapā ē medio sustulerat, q; Bauarus in Germaniā relicta Italia abierat, instante Franciā rege expeditionem in Saracenos promulgat impositis decimis, quā Philippo ipſi ad expeditionē ituro darentur. Ceperunt tum Lucā Florentiū; unde a militibus Boemicis statim expelluntur; quos antea Brixiani cōtra Bergomates in Italiam acceruerant; quorūq; auxilio fretus pōtificis legatus, Parmam, Regini, Mutināq; ceperat. Is autem inita cū Iohanne rege Boemiacē amicitia, omnem rationem factionum Italicarum repente commutauit. Nam quibus pontifex & Boemiacē rex amici ac socij erāt, illis Robertus ac Florentini repente aduerfabantur, nullo Guelphorum aut Gibellinorum discriminis habito. Maſtinus enim Scala Veronæ, Philippinus Gonzaga Mantua, Carrarienses Pataui, Estenses Ferrariae dñi amicitiam & societatem cum Roberto inuenit, cuius etiam auxilio Florentini adiutu Pistorium capiunt, dedentibus tamē urbē quibusdā ciuib; nemineq; aduerfante. Inter ea uero marchiones Estēses nō prius ab interdicto ecclesiastico absoluti sunt, q; Ferrariensis p̄cibus fatigati, Argentamā se oc-